
Strana 1 (celkem 5) 

Smlouva o dílo 
 

č. objednatele : 23/C/16 

 

č. zhotovitele :  .7/2016. 

 
 

 
Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel :      

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr., vložka 33 

sídlo:       Pod Vinicemi 9, Plzeň 301 00 

jedná:    Ing. Jiří TRÁVNÍČEK, ředitel příspěvkové organizace  

IČ:   00377015 

DIČ:   CZ 00377015 

bankovní spojení:   

č. účtu:    

osoby oprávněné k jednání po stránce : 

smluvní :              Ing. Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 

realizační :            Mgr. Martin Vobruba, vedoucí PVO  

                             Ing. František Hykeš, pracovník PVO 

 

 

(dále jen „objednatel//ZOO a BZ“) 

 

  

a 

 

 

Zhotovitel :  

 

NAVA – NAKLADATELSKÁ A VYDAVATELSKÁ AGENTURA, s.r.o.          

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 1630 

sídlo:            náměstí Republiky 131/17, Vnitřní město, 301 00 Plzeň  

jedná:                    Ing. Ota Rubner, jednatel společnosti  

IČ:                         45354162 

DIČ:   CZ45354162 

bankovní spojení:    

č. účtu:     

osoby oprávněné k jednání po stránce : 

smluvní :                Ing. Ota Rubner, jednatel společnosti 

realizační :             Jarmila Šůsová, ředitelka 

 

 

(dále jen „zhotovitel/NAVA“) 

 

Uzavřeli níže uvedené dne,  měsíce  a  roku  tuto  smlouvu,  jejímž účelem je úprava práv a povinností 

smluvních stran při zajištění kompletního zhotovení časopisu IRIS, kdy zhotovitel byl vybrán jako 

vítězný uchazeč veřejné zakázky malého rozsahu na tiskařské a související služby dle Zákona o 

veřejných zakázkách v platném a účinném znění. 



Strana 2 (celkem 5) 

 

 
Čl. II. 

Předmět plnění, specifikace díla 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění tiskařských a souvisejících služeb pro kompletní 

zhotovení časopisu IRIS od zpracování dodaných rukopisných a fotografických podkladů po jeho 

vytištění a dopravu do sídla objednatele (DTP včetně grafického zlomu dle zadání a pokynů 

objednatele, plnobarevný tisk, vazba, zabalení, doprava k objednateli). 

 

2. Specifikace díla : 

       Počet stran jednoho čísla časopisu : 20 (celkem včetně titulní a poslední strany), 

       Formát : A 4 

       Náklad (průměrný) : 20 000 výtisků jednoho čísla (za rok 80 000 výtisků) 

       Periodicita 4 x ročně – vždy před koncem čtvrtletí 

       Papír : 100 g křída lesklá 

       Vazba : V 1 

 

Čl. III. 

Cena, platební podmínky 

 

1. Cena za jeden výtisk časopisu je stanovena  na základě cenové nabídky zhotovitele  ve výši :  

3,97 Kč bez DPH. 

 

2. Cenou se rozumí konečná, po celou dobu trvání platnosti této smlouvy neměnná a nepřekročitelná 

smluvní cena jednoho výtisku časopisu,  s plněním a ve specifikaci,  které jsou uvedeny v čl. II. 

této smlouvy. 

 

3. Zhotovitel je povinen vystavit do 14. dne následujícího měsíce fakturu – daňový doklad na částku 

rovnající se ceně skutečně dodaných výtisků jednoho čísla časopisu za dané čtvrtletí. Faktura – 

daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

4. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

 

5. Splatnost faktury – daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu objednateli. 

 

6. Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů, je 

objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli s výzvou k odstranění nedostatků, aniž by se dostal 

do prodlení s její úhradou. Splatnost počne v tomto případě běžet ode dne, kdy bude objednateli 

doručena řádná faktura obsahující všechny náležitosti. 

 

7. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

8. K uvedené konečné, po celou dobu trvání platnosti této smlouvy neměnné a nepřekročitelné 

smluvní ceně bez  DPH,  bude připočítávána příslušná aktuální sazba této daně ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném a účinném znění. 

 

9. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 

98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 

obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 

objednatel  vyzve dodavatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje 

právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 



Strana 3 (celkem 5) 

10. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany objednatele  na základě této 

smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty),  má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny 

platby zhotoviteli  uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní 

strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně  sám 

objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  

 

Čl. IV. 

Místo provádění díla, podmínky provádění díla 

 

1. DTP služby a dodávky budou realizovány v místě sídla objednatele, tisk v sídle zhotovitele na 

adrese : NAVA s.r.o., Hankova 6, Plzeň. 

 

2. Objednatel předá zhotoviteli podklady v den uvedený na objednávce a tento okamžik je 

považován za zahájení předtiskové přípravy zhotovitelem. 

 

3. Zhotovitel provede sazbu k 1. korektuře – průběžně (po částech) druhý pracovní den následující 

po předání podkladů. 

 

4. Objednatel provede korekturu průběžně vždy do 3 pracovních dnů následujících po předání 

podkladů ke korektuře zhotovitelem. 

 

5. Zhotovitel provede neodkladně (nejpozději do dvou pracovních dnů) novou sazbu k odstranění 

nedostatků v korekturách, a zároveň objednatel provede závěrečnou korekturu (imprimatur) a 

podpis náhledů barevné části. Termín uvedený na náhledu barevné části je považován za okamžik 

zahájení tisku. 

 

6. Tisk a následné zpracování provede zhotovitel tak, aby zahájení distribuce bylo provedeno do 4 

pracovních dnů od podpisu závěrečné korektury a barevných náhledů. 

 

7. Termín distribuce (den dodání do sídla objednatele) jednotlivého čísla časopisu je považován za 

termín dodání a předání díla. 

 

8. Před dodáním díla je objednatel oprávněn provádět průběžnou kontrolu řádného provádění díla 

v jednotlivých fázích výroby. 

 

 

Čl. V. 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel je povinen hlavní rozsah předmětu plnění, tj. vytištění a dopravu/distribuci časopisu do 

sídla objednatele zajistit osobně, bez podílu subdodavatele. 

 

2. Zhotovitel je povinen umožnit zástupci objednatele kontrolu jednotlivých fází výroby a 

distribuce. 

 

3. Zhotovitel je povinen dopravit 20 000 kusů každého čísla tiskoviny na adresu objednatele ve 

smluvně dohodnutém termínu a to v pracovních dnech v době od 7.00 hod. do 14.00 hod. 

 

4. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli veškeré podklady nutné pro předtiskovou přípravu 

v dohodnutých termínech. 

 

5. Objednatel se zavazuje provádět průběžné korektury a závěrečnou korekturu textů v rámci 

předtiskové přípravy a dále se zavazuje podepsat náhledy v dohodnutých termínech. 

 



Strana 4 (celkem 5) 

6. Objednatel se zavazuje pro jednotlivá vydání tiskoviny vystavit řádnou objednávku s konkrétním 

zadáním varianty tisku, obsahu tiskoviny, příloh, nákladu, výsledné ceny (s použitím ceny za 

jeden výtisk dle této smlouvy), termínu požadovaného ukončení distribuce. 

 

 

Čl. VI. 

Reklamace, řešení sporů, smluvní pokuty 

 

1. V případě nedodržení dohodnuté doby dodání a předání díla/distribuce výtisku časopisu je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 % z ceny nákladu jednoho čísla 

časopisu za první pracovní den dodání po termínu a dalších 5 %  za každý další pracovní den 

dodání po termínu. Nárok na náhradu škody tímto není dotčen; v případě, že objednateli vznikne 

nárok na náhradu škody, má tedy právo po zhotoviteli požadovat náhradu škody v plném rozsahu 

vedle smluvní pokuty.  

2. V případě prodlení s placením jednotlivých faktur je objednatel povinen platit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,25 % z částky, se kterou je v prodlení, za každý den prodlení. 

3. V případě, že nebude dodržena kvalita tisku, řídí se reklamační řízení Občanským zákoníkem a 

objednatel má nárok na odstranění vad dle tohoto zákona. Nárok na náhradu škody tímto není 

dotčen; v případě, že objednateli vznikne nárok na náhradu škody, má tedy právo po zhotoviteli 

požadovat náhradu škody v plném rozsahu vedle smluvní pokuty.  

4. Smluvní pokuta je splatná do 5-ti pracovních dnů ode dne vzniku nároku na její zaplacení. 

 

 

Čl. VII. 

Doba trvání a zánik smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 16.8.2016.  

 

2. Smlouva zaniká dohodou smluvních stran či výpovědí. Každá ze smluvních stran je oprávněna, a 

to z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu, tuto smlouvu jednostranně ukončit písemnou 

výpovědí, která musí být druhé straně písemně doručena.  

 

3. Výpovědní doba činí dva kalendářní měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího 

po doručení písemné výpovědi druhé straně.  

 

4. Objednatel může vypovědět smlouvu bez výpovědní doby i v případě, že zhotovitel nejméně 

třikrát za dobu platnosti smlouvy poruší své povinnosti a ujednání této smlouvy. 

 

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Výsledky činnosti zhotovitele, které jsou autorskými díly ve smyslu autorského zákona, podléhají 

dle tohoto zákona autorskoprávní ochraně. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze doplňovat a pozměňovat výhradně jen písemnými 

dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Každý dodatek bude 

vzestupně očíslován a po podpisu smluvními stranami se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 

3. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v rozsahu pěti stran jednostranně tištěných a oba 

mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

 



Strana 5 (celkem 5) 

5. Zhotovitel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby objednatel, jím 

pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní 

údaje dodavatele, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. Současně si je 

dodavatel vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně či orgánů 

jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto výslovně 

souhlasí. Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny těchto 

osobních údajů.    

 

6. Zhotovitel souhlasí s tím, že objednatel jako veřejný zadavatel zveřejní v souladu se zákonem na 

svém profilu zadavatele celý obsah této smlouvy. 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že byla 

uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji smluvní 

strany podepisují.  

 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti ke dni 

zahájení přípravy tisku a DTP služeb 4. čísla ročníku 2016 časopisu IRIS.   

 

 

 

 

 

               V Plzni dne : 16.8.2016                                                       V Plzni dne : 16.8.2016 

           

 

 

 

 

 

                      Objednatel :                                                                            Zhotovitel :  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….                …………………………………. 

               Ing. Jiří Trávníček                   Ing. Ota Rubner 

       ředitel ZOO a BZ města Plzně,                jednatel společnosti                                                                        

            příspěvkové organizace                                                                                       


